
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση θητείας του Διαχειριστή στο Αλληλο-

βοηθητικό Ταμείο Πρόνοιας Εργαζομένων Αγρο-

τικής Τράπεζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ).

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025, στο Τμήμα 

Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότη-

τας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10435 (1)

Παράταση θητείας του Διαχειριστή στο Αλληλο-
βοηθητικό Ταμείο Πρόνοιας Εργαζομένων Αγρο-
τικής Τράπεζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 54, των παρ. 6, 9 και 10 του άρθρου 55, 

του άρθρου 63, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 101 και 

του άρθρου 110 του ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγ-

γελματικής ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστικής 

νομοθεσίας, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα διορι-

σμού και προσλήψεων των εκπαιδευτικών της Δημόσιας 

Υπηρεσίας Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 211),

β. της παρ. 4 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-

οίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με άρθρο 90 του Κώ-

δικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

(Α’ 168),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

στ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ζ. της υπ’ αρ. 7262/18-03-2025 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνι-

κής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-

γό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Άννα Ευθυμίου» 

(Β’ 1351),

η. της υπό στοιχεία Φ.51010/1821/16/2004 απόφασης 

του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 

«Επιβολή διοικητικών κυρώσεων» (Β’ 370), και ιδίως των 

άρθρων 1, 5 και 7 αυτής, σε συνδυασμό με το δεύτερο 

εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 110 του ν. 5078/2023,

θ. της υπό στοιχεία Φ.80000/23358/1107/31.12.2003 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-

μικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Μετα-

τροπή του Κλάδου Προνοίας του Ταμείου Συντάξεων και 

Προνοίας Προσωπικού ΑΤΕ σε ΝΠΙΔ» (Β’ 2/2004).

2. Την υπ’ αρ. 209/08.03.2024 γνώμη της Εθνικής Ανα-

λογιστικής Αρχής.

3. Την υπ’ αρ. 23628/26.03.2024 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Πρόσθετης και Επαγγελματικής Ασφάλισης του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

4. Την υπ’ αρ. 25541/02.04.2024 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Επιβολή 

διοικητικής κύρωσης στα μέλη του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Αλληλοβοηθητικού Ταμείου Πρόνοιας Εργαζο-

μένων Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ) και 

ορισμός Διαχειριστή» (Β’ 2034).

5. Την υπ’ αρ. 40511/17.07.2024 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανα-

νέωση θητείας του Διαχειριστή στο Αλληλοβοηθητικό 

Ταμείο Πρόνοιας Εργαζομένων Αγροτικής Τράπεζας της 

Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ) για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών» 

(Β’ 4432).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1912

18183

23.04.2025 17:25:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18184 Τεύχος B’ 1912/23.04.2025

6. Την υπ’ αρ. 3966/13.02.2025 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανανέωση 
θητείας του Διαχειριστή στο Αλληλοβοηθητικό Ταμείο 
Πρόνοιας Εργαζομένων Αγροτικής Τράπεζας της Ελλά-
δος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ)» (Β’ 593).

7. Την από 20.01.2025 έκθεση του Διαχειριστή του 
Αλληλοβοηθητικού Ταμείου Πρόνοιας Εργαζομένων 
Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ).

8. Το γεγονός ότι από το σύνολο των στοιχείων του 
φακέλου διαπιστώθηκαν παραβάσεις του νόμου και σο-
βαρές παρεκκλίσεις στην λειτουργία του Ταμείου, δυνά-
μενες να ζημιώσουν τα συμφέροντα των ασφαλισμένων 
και των δικαιούχων.

9. Την ανάγκη παράτασης της θητείας του Διαχειριστή 
για τη διαφύλαξη της χρηματοοικονομικής κατάστασης 
του Ταμείου και των δικαιωμάτων των ασφαλισμένων 
μελών, των δικαιούχων παροχών, των αντισυμβαλλο-
μένων και των λοιπών πιστωτών του Ταμείου και επειδή 
συντρέχουν λόγοι άμεσης προστασίας του δημοσίου 
συμφέροντος και διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας.

10. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την προάσπιση του 
δημοσίου συμφέροντος.

11. Την ανάγκη αδιάκοπης εκπροσώπησης των συμφε-
ρόντων του Ταμείου στα αρμόδια δικαστήρια.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή και από 
την ανανέωση της θητείας του διαχειριστή για χρονικό 
διάστημα δύο (2) μηνών χωρίς αμοιβή δεν προκαλείται 
επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργα-
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
10298/15-04-2025 εισηγητική έκθεση οικονομικών επι-
πτώσεων βάσει της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την παράταση της θητείας της Ιδιωτικής Κεφαλαιου-
χικής Εταιρίας με την επωνυμία «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΜΑ-
ΡΑΝΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» (ΑΦΜ: 800796128) και 
διακριτικό τίτλο «NM ASSET MANAGEMENT ADVISORS 
PCC», με έδρα στην οδό Χειμάρρας αρ. 35, Τ.Κ. 17455, 
Άλιμος, ως διαχειρίστριας στο Αλληλοβοηθητικό Ταμείο 
Πρόνοιας Εργαζομένων Αγροτικής Τράπεζας της Ελλά-
δος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ), η οποία ορίστηκε ως διαχειρίστρια, με 
θητεία τριών (3) μηνών, με την υπ’ αρ. 25541/02.04.2024 
υπουργική απόφαση «Επιβολή διοικητικής κύρωσης στα 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Αλληλοβοηθητι-
κού Ταμείου Πρόνοιας Εργαζομένων Αγροτικής Τράπε-
ζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ) και ορισμός Διαχειριστή» 
(Β’ 2034) και θητεία της ανανεώθηκε, διαδοχικά, με τις 
υπ’ αρ. 40511/17.07.2024 (Β’ 4432) και 3966/13.02.2025 
(Β’ 593) υπουργικές αποφάσεις έως την 31η Μαρτίου 
2025, για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών από την προ-
αναφερόμενη λήξη της προηγούμενης θητείας έως την 
31η Μαΐου 2025.

2. Για το ανωτέρω χρονικό διάστημα των δύο (2) μη-
νών παράτασης της θητείας, ήτοι από 31.03.2025 έως 
31.05.2025, ο Διαχειριστής παρέχει τις υπηρεσίες του 
(κατά κύριο λόγο νομικές, διοικητικές, οικονομικές, κ.ά.) 
χωρίς αμοιβή.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Απριλίου 2025

Η Υπουργός Η Υφυπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΑΝΝΑ ΕΥΘΥΜΙΟΥ

I

Αριθμ. οικ. 32296/14920 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025, στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Κέρκυρας.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς 
και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ανανέωση θητείας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18185Τεύχος B’ 1912/23.04.2025

του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντι-

περιφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΑΔΑ: 

6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 9826/4606/04-02-2025 (ορθή επα-

νάληψη 14/02/2025) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-

ματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «Καθιέρωση ωρα-

ρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 

2025» (Β’ 1072).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 23044/10567/13-03-2025 (Β’ 1654) 

απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπι-

κού της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 

της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025.

12. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τρεις (03) υπαλλήλους 

που απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 

της Π.Ε. Κέρκυρας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 

αυξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανά-

γκες και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη 

διάρκεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκα-

γιές, θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

13. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας, οικονομικού 

έτους 2025, ποσού 7.633,92€ στον ΕΦ 01.073 και ΚΑΕ: 

0512.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 1087/515/2025 

ανάληψη δαπάνης με Α/Α 135.

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 

εγκύκλιο «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσί-

ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ» 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, τριών (03) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας, για το 
έτος 2025.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για κάθε εξάμηνο του 2025 ορίζονται στις 
πεντακόσιες εβδομήντα έξι (576) ώρες για τους τρεις 
υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Κέρκυρας, ήτοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυχτερινές (16 ώρες ανά μήνα) και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (16 
ώρες ανά μήνα), ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 
άνω υπερωρίες (1152 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 
7.633,92€, ήτοι 3.816,96€ για το Α’ εξάμηνο και 3.816,96€ 
για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση του συνεργεί-
ου θα καθορίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4622/2182/ 
17-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2025, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Απριλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18186 Τεύχος B’ 1912/23.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02019122304250004*


